sunt in deserto. Hæc aut facta sunt: in figura nostri. Cognouisti potiora. Potior est em lux q̄ umbra, ueritas quam figura: corpus creatoris, quam manna de cælo. Hæc Ambr. ¶ Quod si in eucharistia dicatur esse duntaxat panis materialis substantia, negeturq; eius esse facta conuersio in uerum Christi corpus: quid amplius aut maius habebit id nostrum sacramentum, q̄ manna Israeliticum? Immo uero: longe inferiore subsidebit dignitatis gradu. Siquidem manna illud: de cælo subministrabatur in edulium filiorum Israel. Panis aut iste materialis: de terra tantum nascitur, & ex terræ frugibus conficitur. Angelorum quoq; ministerio: præparabatur in uictum populo dei, idem manna. Panis uero materialis, quem dicunt aduersarij permanere in sacramento eucharistia: manibus tantum humanis & arte pistoria formatur. Demum manna illud, numerosa populi multitudini ad uictum quotidianum longo tpe sufficiebat. At panis ille materialis quem astruunt aduersarij: nequaquam ita ad alimoniam corporis sufficiens suggerit fomentum. Itaq; in ipso manna: multa prædicantur dei uirtute facta mirabilia opa. In ipso uero pane eucharistia, si negetur substantialis dominici corporis præsentia: ne unum quidem miraculum assignari possit. Quocirca aut non fuit ipsum manna, eucharistia sancta figura: aut maior est ipsius figuræ quam ueritatis dignitas, si in ea non contineatur uere corpus Christi. Quorum utrunq; haberi debet graue incommodum: ex prædictis ostensum. ¶ Insuper panes propõnis, domino iubente singula quaq; hebdomada tabernaculo exhibiti iuxta legem Moysi: etiam fuerunt figura quædam diuinæ eucharistia. Et ergo minorem habuerunt dignitatem & ex-

1. corin. 10

3

4

Leuit. 24

DE SACRAMENTO

cellentiam: quæ panis noster domino consecratus, &
 in altaris officio oblatus. Quid autem assignare pos-
 ses discriminis aut altioris eminentiæ in pane illo
 eucharistico quæ in panibus propositionis: si in utro-
 que eorum sola sit panis substantia, solidaque mate-
 ria: aut quare non erunt plures faciendi panes pro-
 positionis: quibus sol secundum legis institutum ve-
 scerentur sacerdotes, aut occurrente necessitatis
 articulo laici: a mulierum consortio alieni? Eucha-
 ristia autem: omnium, cuiuscunque sint status & con-
 ditionis esui (modo legitima sint ætate: & se ipsos se-
 cundum apostoli documentum rite probauerint)
 adhibetur. ¶ Cæterum panes ipsos propositionis,
 figuram fuisse sacræ eucharistiæ, & inferiori gra-
 du collocari debere quæ diuinum hoc altaris sacra-
 mentum: ex ipso Hieronymo cognoscere prom-
 ptum erit, quod in suis super epistolam ad Titum com-
 mentarijs id ipsum affirmat: circa loci illius in pri-
 mo cap. expositionem. Sed hospitalem (subaudi
 ex præcedentibus: optet episcopum esse) bonor-
 amorem, castum, iustum, sanctum. Verba au-
 tem eius sunt hæc. Si autem laicis impatur, ut pro-
 pter orationem abstineant se ab uxoris coitu: quod de
 episcopo sentiendum est, quod quotidie pro suis populique
 peccatis illibatas deo oblaturus est hostias. Relega-
 mus Regum libros, & iuueniemus sacerdotes. Abi-
 melech de panibus propositionis noluisse prius da-
 re David & pueris eius: nisi interrogaret utrum mu-
 di essent pueri a muliere, non utique aliena, sed coniu-
 ge. Et nisi eos audisset ab heri & nudius tertius ua-
 casse ab ope conjugali: neque atque panes, quos prius
 negauerat, concessisset. Tantum autem interest in-
 ter panes propositionis & corpus Christi, quantum
 inter umbram & corpus, inter imaginem & ueritatem